государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от  21 марта 2023 г.    № 56-од

О проведении окружного практико-ориентированного семинара

по оказанию адресной методической помощи работникам  дошкольного

образования «Интегрированный подход к организации

образовательного процесса с детьми раннего возраста»

В целях оказания адресной методической помощи и повышения

уровня профессиональной компетентности работников дошкольного

образования по организации образовательного процесса  с детьми

раннего возраста с использованием принципа интеграции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Алюкову Е.В., методиста  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

ответственным лицом за организационно-методическое и информационное

сопровождение окружного семинара «Интегрированный подход к

организации образовательного процесса с детьми раннего возраста».

2. Утвердить Программу семинара (Приложение 1).

3. Алюковой Е.В. провести окружной  практико-ориентированный

семинар по оказанию адресной методической помощи для работников

дошкольного образования 27 марта 2023 года в СП «Детский сад Ручеѐк»

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника

организационно-методического отдела Абрамову М.В.

И.о.директора                                     Н.Б. Дуняшина

С приказом ознакомлены  и согласны:

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        М.В. Абрамова

«____»________________ 2023 г.    _______________                                        Е.В. Алюкова

                                                                                Приложение 1

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ

от 21.03.2023  № 56-од

ПРОГРАММА

окружного практико-ориентированного семинара по оказанию

адресной методической помощи работникам дошкольного образования

 «Интегрированный подход к организации образовательного

процесса с детьми раннего возраста»

Место проведения: СП «Детский сад Ручеѐк» ГБОУ СОШ №1 города

Похвистнево, ул. Губкина, д.25.

Цель семинара: оказание адресной методической помощи и

повышение уровня профессиональной компетентности работников

дошкольного образования по организации образовательного процесса  с

детьми раннего возраста с использованием принципа интеграции.

Дата проведения семинара:   27 марта 2023 года в 11.00 ч.

Формат проведения: очно-заочный,  по ссылке:

https://telemost.yandex.ru/j/77184223393388

Участники семинара: руководители структурных подразделений,

методисты, старшие воспитатели, педагоги дошкольных образовательных

организаций.

№

п/п

Содержание мероприятия Ответственный

1 Регистрация участников семинара.

Ссылка для заочной регистрации

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLS

fWX0hWo-

gqLSmwzWhZGIlZTzw2mzwTLlnOq8tO_R

anxW4TIQ/viewform?usp=sharing

Киреева Елена Викторовна,

воспитатель

2 «Интегрированный подход к

организации образовательного процесса с

детьми раннего возраста в дошкольных

образовательных организациях Северо-

Восточного округа»

Алюкова Елена Васильевна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

https://telemost.yandex.ru/j/77184223393388
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWX0hWo-gqLSmwzWhZGIlZTzw2mzwTLlnOq8tO_RanxW4TIQ/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWX0hWo-gqLSmwzWhZGIlZTzw2mzwTLlnOq8tO_RanxW4TIQ/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWX0hWo-gqLSmwzWhZGIlZTzw2mzwTLlnOq8tO_RanxW4TIQ/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfWX0hWo-gqLSmwzWhZGIlZTzw2mzwTLlnOq8tO_RanxW4TIQ/viewform?usp=sharing

2 Презентация опыта работы

«Организация образовательной

деятельности в группах раннего возраста

посредством интеграции"

Морозова Наталия Петровна,

руководитель СП «Детский

сад Ручеѐк» ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево,

Горбунова Алена Ивановна,

старший воспитатель

3 Тренинговое занятие с родителями детей

раннего возраста «Радость общения»

https://disk.yandex.ru/i/Bvj-33a_xNwKFA

Антонова Марина

Вячеславовна, педагог-

психолог

4 Презентация   «Игровые пособия и

дидактические игры в развитии детей

раннего возраста»

https://cloud.mail.ru/public/41Ze/EWoMEiX

TA

Воспитатели: Илингина Ж.И.,

Китаева Е.В., Темникова

О.Ю., Мунишкина Е.В.,

Данилова И.Н., Кадяева О.А.,

Овсянникова О.А., Каримова

Л.Ф., Закуева А.И., Зарипова

Г.Г.
 Непосредственно-образовательная деятельность  педагогов

СП «Детский сад Ручеѐк» ГБОУ СОШ №1 и воспитанников

5 Непосредственно-образовательная

деятельность с детьми раннего возраста

«Путешествие в песочную страну»

https://cloud.mail.ru/public/YPMs/yuaBcr72s

Шурукова Юлия Юрьевна,

воспитатель

6 Непосредственно-образовательная

деятельность

«Дождик в сказочном лесу»

 с использованием пособия

«Фиолетовый лес» В.В. Воскобовича

https://cloud.mail.ru/public/b17t/Jk6gssrnF

Ветлова Ольга

Владимировна,

воспитатель

7 Непосредственно-образовательная

деятельность

«Приключение Эньки в большом городе»

с применением дидактического коврика

«Весь мир»

https://cloud.mail.ru/public/NJFP/tM8Wpm6

Di

Шакирова

Ольга Викторовна,

воспитатель

8 Интегрированное занятие в форме

музыкально-театральной деятельности

«Блинок - масляный бок»

 с использованием многофункционального

дидактического пособия

«Театр на фартуке»

Баринова Оксана

Викторовна,

музыкальный руководитель

https://disk.yandex.ru/i/Bvj-33a_xNwKFA
https://cloud.mail.ru/public/41Ze/EWoMEiXTA
https://cloud.mail.ru/public/41Ze/EWoMEiXTA
https://cloud.mail.ru/public/YPMs/yuaBcr72s
https://cloud.mail.ru/public/b17t/Jk6gssrnF
https://cloud.mail.ru/public/NJFP/tM8Wpm6Di
https://cloud.mail.ru/public/NJFP/tM8Wpm6Di

https://disk.yandex.ru/i/QwV8TQMDAUO2

mw

9 Физкультурная сказка  с детьми раннего

возраста «Теремок»

https://cloud.mail.ru/public/YyzX/5zTWNFg

v7

Лисовая

Наталья Васильевна,

инструктор по физической

культуре

10 Обратная связь.

Вы можете оставить свой отзыв, пройдя по

ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLS

dn6Xfq74LOZAT-

xjI0XxSuuEZuvLRGvolkuryxYTnWHxBKm

Q/viewform

Горбунова Алена Ивановна,

старший воспитатель

11

Обмен мнениями на страничке блога

Е.В.Алюковой

http://elenaalukova.blogspot.com

Алюкова Елена Васильевна,

методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

https://disk.yandex.ru/i/QwV8TQMDAUO2mw
https://disk.yandex.ru/i/QwV8TQMDAUO2mw
https://cloud.mail.ru/public/YyzX/5zTWNFgv7
https://cloud.mail.ru/public/YyzX/5zTWNFgv7
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn6Xfq74LOZAT-xjI0XxSuuEZuvLRGvolkuryxYTnWHxBKmQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn6Xfq74LOZAT-xjI0XxSuuEZuvLRGvolkuryxYTnWHxBKmQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn6Xfq74LOZAT-xjI0XxSuuEZuvLRGvolkuryxYTnWHxBKmQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdn6Xfq74LOZAT-xjI0XxSuuEZuvLRGvolkuryxYTnWHxBKmQ/viewform
http://elenaalukova.blogspot.com/

		2023-04-17T15:19:40+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова